
Rychlý návod MB90/MB120 
  

SESTAVENÍ ČELNÍ PANEL 
 
 
 
 
 
 
Vzorkovací miska 
 

Držák misky 

 
Vážící podstavec  
Kryt vzorku 

 
Krycí vložka 

 
 
 
 
 
 

 
                             Vodováha  

 
 

 
Vyrovnávací 
šrouby 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
            Zapnutí / vypnutí přístroje 

 
            Tisk dat 

 
             Spuštění / zastavení sušení 

 
 

             Tára 

 
             Vodováha 

 
Vyrovnávací         Vyrovnání přístroje  

šrouby 

 

MĚŘENÍ 
 
Použijte jednu z přiložených absorbčních podložek jako vzorek pro seznámení s přístrojem a jeho ovládáním. 
 

Stiskem zapněte přístroj 
 

Rychlé měření.  
Otevřete kryt přístroje. 
Vyčistěte misku.  
Pomocí držáku vložte misku do vzorkového prostoru tak, aby úchyt držáku 
zapadal do výřezu na vzorkovém krytu. 
Ujistěte se, že miska správně dosedá na podstavec. 

 
 

 
Do misky vložte absorbční podložku 

 
Pozn: Při rutinním použití je vhodné používat držák misky, který je 
ergonomicky tvarovaný a zabraňuje možnému popálení od horké misky. 

 
Zavřete kryt přístroje, ten se automaticky vytáruje. 

 
Otevřete kryt přístroje. 

 
Napusťte absorbční podložku 0,5 až 1 g vody 
Pozn: Minimální množství vzorku by mělo přesáhnout 0,5 g. 

 
Zahájení měření  
Zavřete kryt. Přístroj automaticky zahájí sušící proceduru. 
 
 

 
 

 
 
www.chromservis.eu                                               MB90/120 Rychlý návod 



MB90/MB120             Rychlý návod 

 
Sušení a měření  
Průběh sušení můžete sledovat na displeji. Zobrazí se automaticky po 
zahájení testu. 

 
 
 
 
 
 

 
Sledování průběhu testu  
K dispozici jsou dvě zobrazení průběhu testu, jedno zobrazuje % sušiny a 
druhé vývoj v grafu. Přepínání mezi obrazovkami se provádí stisknutím 
displeje v oblasti hodnoty/grafu. 
 

 
 
 

 
Displej zobrazuje název metody, teplotu / čas, původní navážku, aktuální 
teplotu, uplynulou dobu testu, % sušiny a graf. Přístroj automaticky ukončí 
test při dosažení přednastavených kritérií. 

 
Chcete-li ukončit test dříve, stiskněte tlačítko  
 

 
 

 
Po dokončení testu opatrně sundejte misku z vážícího podstavce. 

 
 
 
 
 
 

 

VAROVÁNÍ: Vzorek a miska mohou být bezprostředně po testu horké, 
proto je nechte před manipulací vychladnout. 

 
 
 

Nastavení metody  
V přístroji jsou přednastaveny měřící metody. Jejich parametry se zobrazují 
na displeji. Pro změnu nastavení stiskněte displej v místě parametrů. 

 
 
 
 
 

 

Pro provedení změny stiskněte příslušný parametr (viz. obrázek) 
Více informací najdete v kompletním návodu k přístroji. 

 
 
 
 

 
 P/N 30241177A  
MB90/120 Rychlý návod                                www.chromservis.eu 


